Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 672 от 22.11.2022 года

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса-фестиваля

ЮИД «Скажем авариям нет! Службе пропаганды 90 лет!»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и

повышения компетентности учащихся в области безопасного поведения на

дорогах, в соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области и УГИБДД ГУ МВД России по Самарской области от

28.10.20222 № 1081-р «О проведении конкурсных мероприятий по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма», на основании

приказа Западного управления министерства образования и науки Самарской

области от 11.10.2022 г. № 579 «Об организации и проведении окружного

этапа областного конкурса-фестиваля ЮИД  «Скажем авариям нет! Службе

пропаганды 90 лет!» был проведен окружной этап областного конкурса-

фестиваля ЮИД «Скажем авариям нет! Службе пропаганды 90 лет!» (далее

по тексту – Конкурс). В конкурсе приняли участие обучающиеся и

воспитанники следующих образовательных учреждений:

г.о. Сызрань: ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 12 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ ООШ №

28 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани,

ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, СП «Детский

сад №42» ГБОУ ООШ № 18 г. Сызрани, СП «Детский сад №57» ГБОУ СОШ

№ 21 г. Сызрани, СП «Детский сад №53» ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, СП

«Детский сад №14» ГБОУ ООШ № 28 г. Сызрани, СП «Детский сад №2»

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, СП «Детский сад» ГБОУ ООШ № 32 г.

Сызрани, СП «Детский сад №11» ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань;

г.о. Октябрьск: ГБОУ СОШ № 3 «Центр образования», СП «Детский

сад» ГБОУ ООШ № 2, СП «Детский сад № 2» ГБОУ ООШ № 2, СП «Детский

сад №10» ГБОУ СОШ № 11, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»;

м.р. Сызранский: ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский, СП

«Детский сад» ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский;

м.р. Шигонский: ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ с.

Малячкино, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ СОШ пос. Пионерский,

ГБОУ СОШ с. Шигоны, СП «Детский сад № 1» ГБОУ СОШ с. Шигоны, СП

«Детский сад № 4» ГБОУ СОШ с. Шигоны, СП «Детский сад» ГБОУ ООШ с.

Муранка.

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний

жюри Конкурса от 15.11.2022г., 16.11.2022г. Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Конкурса команды

обучающихся и воспитанников следующих образовательных учреждений:

1.1. В номинации ЮПИД - юные помощники инспекторов движения

(воспитанники дошкольных образовательных учреждений)

г.о. Сызрань, м.р. Сызранский

1 место – команда СП «Детский сад» ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрани,

(руководители Арянова Н.В., Нугайбекова О.В.,);

2 место – команда СП «Детский сад №57» ГБОУ СОШ № 21 г.

Сызрани (руководители Елина О.А., Смолина А.В.);

3 место – команда СП «Детский сад №2» ГБОУ СОШ № 30 г.о.

Сызрань (руководители Платонова Л.И., Хусаинова О.М.);

3 место – команда СП «Детский сад №11» ГБОУ СОШ № 38 г.о.

Сызрань (руководитель Мышенцева Т.В.).

г.о. Октябрьск, м.р. Шигонский

1 место – команда СП «Детский сад» ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск

(руководитель Ковалева А.Ф.);

2 место – команда СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ с. Шигоны

(руководитель Сайфуллина С.Е.);

2 место – СП «Детский сад №2» ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск

(руководитель Борисова В.А.);

3 место – команда СП «Детский сад» ГБОУ ООШ с. Муранка

(руководитель Антонова Р.А.);

3 место – команда СП «Детский сад № 4» ГБОУ СОШ с. Шигоны

(руководитель Грязина Е.Н.);

3 место – команда СП «Детский сад №10» ГБОУ СОШ № 11 г.о.

Октябрьск (руководитель Дерр С.М.);

1.2. В номинации ЮИД (младшая возрастная группа)

г.о. Сызрань, м.р. Сызранский

1 место – не присуждать;

2 место – команда ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани (руководитель Тыгина

О.С.);

3 место – команда ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (руководитель Рябова

Н.А.).

г.о. Октябрьск, м.р. Шигонский

1 место – команда ГБОУ СОШ с. Шигоны (руководитель Фомичева

С.В.);

2 место – команда ГБОУ СОШ пос. Пионерский (руководитель

Титова Л.Ю.);

3 место – команда ГБОУ СОШ с. Малячкино (руководитель

Хлесткова С.А.).

1.3. В номинации ЮИД (старшая возрастная группа)

г.о. Сызрань, м.р. Сызранский

1 место – команда ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани (руководитель

Хованова С.М.);

2 место – команда ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (руководитель Чигина

С.А.);

3 место – команда ГБОУ СОШ № 5 г.о. Сызрань (руководитель

Загирова А.Ф.);

3 место – команда ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани (руководитель Жилина

Е.А.).

г.о. Октябрьск, м.р. Шигонский

1 место – не присуждать;

2 место – команда ГБОУ СОШ пос. Береговой (руководители

Коленова Е.А., Самаркина В.П.);

3 место – команда ГБОУ СОШ с. Новодевичье (руководитель

Стрижова Н.В.).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений,

указанных в п.1. (Ахмеровой Л.И., Буртаевой О.В., Важновой О.Н.,

Гордеевой А.С., Дуновой О.А., Исаевой О.Г., Калентьеву В.Н., Кокшиной

Г.А., Максименковой Н.В., Малых А.М., Михайловской Н.Н., Макеевой Н.А.,

Наумовой Л.Ю., Потапову Д.В., Сорокиной М.А., Тюковой Л.И.,

Шапошниковой М.А., Янушевич А.Ю.) изыскать возможность поощрения

педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела развития общего и дополнительного образования

(Никитину Е.Ю.).